令和 4 年 8 月吉日

製品価格改定に関するお知らせ

お客様各位

日本アッシュ株式会社

営業部

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上

げます。

さて、この度下記の製品群について、新型コロナウィルス感染症の影響等による原材料・生産量の原

材料費・輸送コストの上昇、それらに付随する部品・副資材費等の上昇が続いております。弊社といた

しましては、諸経費の削減やコストダウンの努力を行い、価格の維持に努めてまいりました。しかしな

がら、直近の為替状況の変動も加わり、弊社内での吸収が困難となり、現状の価格では安定的な供給を

継続することが極めて困難な状況になりました。

つきましては、大変不本意ではありますが、弊社内で検討を重ねた結果、2022 年 10 月ご注文分より、

下記製品の販売価格（定価）を改訂いたします。

お客様におかれましては何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

記

1. 価格改定日

2022 年 10 月 1 日ご注文分より

2. 対象製品

① コンフォーテック MII／pH シングルカテーテル（医療機器承認番号：22300BZX00088000）

 一 般 的 名 称 ペーハーセンサー付食道用カテーテル

 製 品 番 号 ZIN-BS-51、ZAN-BG-44、ZPN-BG-07、ZPN-BG-57、ZAI-BL-54、
ZAI-BL-55、 ZAI-BL-56

② コンフォーテックプラス pH シングルカテーテル（医療機器承認番号：22300BZX00373000）

 一 般 的 名 称 ペーハーセンサー付食道用カテーテル

 製 品 番 号 PHNS、PHN5、PHN10、PHN15

③ スレウス ZepHr（医療機器承認番号：22500BZX00087000）

 一 般 的 名 称 胃腸・食道運動モニタ

 製 品 名 スレウス ZepHr Z/pH システム、スレウス ZepHr Z/pH 本体、
スレウス ZepHr pH システム、

 製 品 番 号 Z07-2000B-SB、Z07-2000B-B、Z07-2000B-SA、

④ 緩衝液 pH1、緩衝液 pH4、緩衝液 pH7

 製 品 番 号 D82-3103、D82-3151、D82-3152

以上